
住まいの相談センター
頼んでよかった・・・

お住まいに関するお悩み・ご相談等にお応えします。
どんな小さな工事でも

ご遠慮なくご相談ください。

※市民や高齢者の方を狙った悪質な業者による被害が市内でも発生しています。
市民の皆様におかれましては、くれぐれもご注意ください。

頼んでよかったね！

福津市商工会工業部会

体験談紹介

住まいの
相談センターに

福津市商工会会員の
業者さんだから

安心
安全

体験談 ❶

電気工事
電気が急に使えなくなりました。

電力会社に電話したところ停電していない
ようですし、ブレーカーも異常なし、

どうしていいかわからず困っていたところ、
友人から住まいの相談センターを紹介され早速電話。
休日にも関わらず迅速に対応していただきとても
助かりました。主人ともども大変喜んでいます。

また、何かありましたらご相談させて
いただきます。ありがとうございました。

福津市中央
F様

見積無料

受付時間：月～金（祝祭日・お盆・年末年始除く）9：00～12：00 / 13：00～16：00

建設業者の
皆様へ

福津市内

商工会の工業部活動に
参加してみませんか？
詳しくは右記へ

福津市商工会工業部会住まいの相談センター
地元業者の一人ひとりが、直接ご相談に応じ、親身になってご要望にお応えいたします。
どんな小さな工事でも、ご遠慮なく、お気軽にご相談ください。

［お問合せ・お申込み］42-0315（福津市商工会）

【造園・外溝】
【大工・建設】

【塗装・内装】
【電気・水道】

【建具・屋根】
【　その他　】

体 験 談 ❷

外構工事
台風の後にフェンスの支柱が倒れてしまい、

外壁も一部崩れてしまいました。
せっかくなら地元の業者にお願いしたいと思っていた
ところ住まいの相談センターのチラシが届きました。
電話で見積依頼をかけると次の日には見に来て
くれて、丁寧に色 と々説明をしてくださりました。

見積金額も納得のいくものでしたし、
何より事務所の場所などもわかるため
安心して発注をかけることができました。

福津市宮司在住
Ｋ様

体 験 談 ❸

ドア修理
車庫のアルミサッシドアのカギの開閉が
スムーズにできなくなった為、

住まいの相談センターに電話しました。
以前、水道の水漏れの際に利用したところ近くの
水道工事業者の方がすぐに来てくださり

大変助かりました。今回も市内業者の方が家に
来てくれて、カギの取替えをしてくれました。
対応が良かったのでついでに玄関サッシの
不具合についても見てもらい、こちらも
その日のうちに修理して頂きました。

福津市津屋崎在住
Y様

体 験 談 ❹

リフォーム工事
子供が家を出たのをきっかけに

内装リフォーム工事を検討していました。
大手ハウスメーカーに依頼するか地元の建設会社に
依頼するか迷いましたが、試しに相談センターに
電話をかけてみました。ご紹介頂いた建設会社は
半世紀以上に渡って地域で建設業を営んでおり、
身近な公共施設の工事実績を持たれていて

信頼できる事業所でした。
予算面の折り合いもついた為、地元の
建設会社に依頼することに決めました。

福津市若木台在住

T様

土木工事・解体工事・増改築・新築工事・大工仕事・板金・屋根・瓦・雨樋取付工事
ハウスクリーニング・上下水道工事・排水つまり・トイレ改造工事・クロス内装・ペンキ塗り替え
左官工事・住宅機器・ガス・温水器・台所工事・電灯・コンセント・電気工事・植木剪定
造園工事・シロアリ駆除・ブロック・車庫・走行工事・建具・畳・襖・障子張り替え

アルミサッシ・ガラス工事・ボーリング工事・その他

このようなご相談を多くいただいています



【造園・外構】【造園・外構】
・土木工事
・解体工事
・庭木選定

・倉庫工事
・門扉の修繕
・駐車場整備

・造園工事
・ブロック工事
・車庫

【大工・建設】【大工・建設】 【塗装・内装】【塗装・内装】 【電気・水道】【電気・水道】 【建具・屋根】【建具・屋根】 【その他】【その他】

住民の皆様へ 福津市商工会工業部会は、建設業・土木業・水道業・左官業・建具製造業・畳製造業・塗装業・電気工事業・住宅機器業・造園業・
その他製造業等の事業者により構成されております。
住民の皆様と共に「住み良い街づくり」「豊かな街」をめざし、地域経済活性化のために努力しております。

私たちは商工会工業部会の「高齢者世帯奉仕事業」「住まいの相談センター事業」へ登録し、参加しています。

事業所名
（地区別） 主な取扱 住所TEL

㈱ｅｙｅ電工
阿部建設㈱
㈲梶原工務店
㈲河島美保園
田中ボーリング工業
長瀬内装
㈱西住設備
田浦工務店
秦塗装店
㈱令和装建
㈲あゆでん
銭花電工
玉城工務店
常軒建設
西住塗装
西野木材㈱YOU空間
㈲フジ興産
㈱フジコオ
松田板金
宗像ノーリツサービス
㈲明徳工業
吉村製畳
㈲吉本工務店
㈲山脇電気
㈲津屋崎造園土木
㈱ハナダ建設
㈱天野企画
永島建設
久田塗装店
㈱片岡建設
福岡消毒
ヨシダ塗装
㈱小樋建設
松井造園土木
堺重機
㈱櫻井住宅
㈱篠崎建設
中村設備㈱
㈱福岡ルーフライフ 屋根瓦

52-3360
52-0478
52-3424
42-0882
52-5103
52-2499
52-5824
52-4114
52-1115
52-1639
52-8040
52-2537
52-0291
52-1410
52-0116
52-0149
52-0297
52-3128
52-6036
52-3032
52-5507
52-0321
34-9022
52-3739
52-3836
52-4373
62-1581
62-1488
62-0267
42-2716
42-5958
42-1936
42-1204
43-2122
43-1773
43-2220
42-0617
42-6286
72-1035

電気工事、アンテナ修理
リフォーム・大工仕事
リフォーム・大工仕事
土木工事・庭石・庭木販売
ボーリング工事
畳・襖・障子・網戸修理
上下水道工事、給排水設備
リフォーム・大工仕事
外壁塗装、防水工事
内装工事
電気工事、アンテナ修理
電気工事、アンテナ修理
大工仕事・アルミサッシ
リフォーム・大工仕事
外壁塗装、防水工事
住宅用資材販売・リフォーム
雨漏り・瓦・雨樋
住宅機器修理、住宅用資材販売
雨樋・屋根トタン
給排水設備
土木工事・害虫駆除
畳工事一式
リフォーム・大工仕事
電気工事、アンテナ修理
庭木選定・土木工事
外構工事
基礎工事
リフォーム・大工仕事
外壁塗装、防水工事
リフォーム・大工仕事
害虫駆除・ハウスクリーニング
外壁塗装、防水工事
リフォーム・大工仕事
庭木選定・土木工事
解体工事・駐車場整備
リフォーム・大工仕事
リフォーム・大工仕事
上下水道工事、給排水設備
雨漏り・瓦・雨樋

宮司

宮司浜

宮司ケ丘

津屋崎

須多田
奴山
渡

勝浦

本木

畦町

内殿

上西郷
小竹

事業の分類

●

●

●
●
●

●
●

●
●

●

●
●

●

●

●

●

●

●
●

●
●

●

●

●

●

●

●
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

造園
外構

大工
建設

塗装
内装

電気
水道

建具
屋根 その他

事業所名
（地区別）

主な取扱 住所TEL

大坪建設㈱
山﨑建築
原畳店
㈲寿造園
パワーハウス㈱福津店
たたみの秋吉 福間店
㈲落石設備
金沢屋　福津店
伊藤ボーリング工業㈱
㈱井上建設
㈱片岡製材所
桜ランドスケープデザイン
㈱桜井建設
ＳＩＮＳＥＩ電設
タムラ技研
電器センター福間
トリイヤスタジオ
㈱林田産業
藤原建設
松田水道設備
まつみ㈱
宗像プロパン瓦斯㈱
やまうら工務店㈱
吉水塗装店
㈲松田住宅機器
村上水道工業
占部建設
香川建具木工所
㈱福岡ライフ
サンライズ　エアコン専門店
㈲塩入工務店
中岡板金店
㈱ニューホームヒラシマ
石井設備工業
㈲シモバル建装
㈲シンワテック
㈱田畑建設
広渡建具店
㈱福間住設

42-4654
43-2877
43-4362
42-0497
72-4780
43-6102
42-0371
35-9001
42-0540
42-0323
42-0101
25-0038
42-1188
39-3636
43-3310
43-1100
42-0301
42-0444
42-1890
43-6988
42-3242
42-0220
42-1997
43-2812
42-2077
43-1144
42-2220
43-4331
35-8820
62-5661
42-2510
43-0724
42-3239
42-2311
42-8204
43-0911
42-0513
42-1573
43-3211

リフォーム・大工仕事
木造建築・リフォーム
畳・襖張替
庭木選定・土木工事
リフォーム・大工仕事
畳・襖・障子・網戸修理
上下水道工事、給排水設備
畳・襖・障子・網戸修理
ボーリング工事
リフォーム・大工仕事
建築用木材販売
庭回り、外構工事
リフォーム・大工仕事
電気設備、アンテナ修理
上下水道工事、給排水設備
電気設備、アンテナ修理
建物付属設備設置、撤去
浄化水槽清掃
リフォーム・大工仕事
上下水道工事、給排水設備
庭木選定・土木工事
ガス工事・ハウスクリーニング
リフォーム・大工仕事
外壁塗装、防水工事
住宅機器修理・リフォーム
上下水道工事、給排水設備
リフォーム・大工仕事
木製建具家具修理
住宅機器修理・リフォーム
エアコン取付・クリーニング
リフォーム・大工仕事
雨樋・屋根トタン
リフォーム・外構・塗装
上下水道工事、給排水設備
外壁塗装、防水工事
高所作業・雨樋・瓦
リフォーム・大工仕事
建具修理・障子・網戸
上下水道工事、給排水設備

高平
津丸
若木台

手光

手光南

光陽台

中央

福間駅東

福間南

有弥の里

花見が丘

花見が浜

西福間

事業の分類

●

●

●

●
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●
●
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●
●

●

●

●
●

●

造園
外構

大工
建設

塗装
内装

電気
水道

建具
屋根

その他

・増改築
・新築工事
・大工仕事

・リフォーム工事
・修繕工事 ・クロス内装

・ペンキ塗り替え
・防水工事
・外壁塗装

・上下水道工事
・排水詰まり点検
・電灯修理
・コンセント修理

・板金
・屋根
・瓦、トタン
・雨樋取付

・左官工事
・建具
・畳、襖
・障子張替

・アルミサッシ
・ガラス工事
・雨漏り修理
・ドア、戸の調整

・ハウスクリーニング
・トイレ改修工事
・住宅機器、ガス
・温水器

・台所工事
・ボーリング工事
・白アリ駆除
・防虫消毒

・電気工事
・水漏れ点検
・配線配管整備
・ＴＶアンテナトラブル

（令和4年1月末現在）


