住まいの相談センターに頼んでよかった・・・



体験談紹介

見意無料

験談。

雷気工事

電気が急に使えなくなりました。 電力会社に電話したところ停電していない ようですし、ブレーカーも異常なし、 どうしていいかわからず困っていたところ、 友人から住まいの相談センターを紹介され早速電話。 休日にも関わらず迅速に対応していただきとても 助かりました。主人ともども大変喜んでいます。 また、何かありましたらご相談させて いただきます。ありがとうございました。

> 福津市中央 F様



台風の後にフェンスの支柱が倒れてしまい、 外壁も一部崩れてしまいました。 せっかくなら地元の業者にお願いしたいと思っていた ところ住まいの相談センターのチラシが届きました。 電話で見積依頼をかけると次の日には見に来て くれて、丁寧に色々と説明をしてくださりました。 見積金額も納得のいくものでしたし、

何より事務所の場所などもわかるため 安心して発注をかけることができました。

福津市宮司在住

K 様





リフォーム工事

子供が家を出たのをきっかけに 内装リフォーム工事を検討していました。 大手ハウスメーカーに依頼するか地元の建設会社に 依頼するか迷いましたが、試しに相談センターに 電話をかけてみました。ご紹介頂いた建設会社は 半世紀以上に渡って地域で建設業を営んでおり、 身近な公共施設の工事実績を持たれていて

> 信頼できる事業所でした。 予算面の折り合いもついた為、地元の 建設会社に依頼することに決めました。

> > 福津市若木台在住

T様

車庫のアルミサッシドアのカギの開閉が スムーズにできなくなった為、 住まいの相談センターに電話しました。 以前、水道の水漏れの際に利用したところ近くの 水道工事業者の方がすぐに来てくださり 大変助かりました。今回も市内業者の方が家に 来てくれて、カギの取替えをしてくれました。 対応が良かったのでついでに玄関サッシの

不具合についても見てもらい、こちらも その日のうちに修理して頂きました。

Y様

福津市津屋崎在住

このようなご相談を多くいただいています

土木工事・解体工事・増改築・新築工事・大工仕事・板金・屋根・瓦・雨樋取付工事 ハウスクリーニング・上下水道工事・排水つまり・トイレ改造工事・クロス内装・ペンキ塗り替え 左官工事・住宅機器・ガス・温水器・台所工事・電灯・コンセント・電気工事・植木剪定 造園工事・シロアリ駆除・ブロック・車庫・走行工事・建具・骨・襖・障子張り替え アルミサッシ・ガラス工事・ボーリング工事・その他

福津市商工会工業部会住まいの相談センター

福津市内 工会の工業部活動に

地元業者の一人ひとりが、直接ご相談に応じ、親身になってご要望にお応えいたします。 どんな小さな工事でも、ご遠慮なく、お気軽にご相談ください。

受付時間:月~金(祝祭日・お盆・年末年始除く)9:00~12:00 / 13:00~16:00

[お問合せ・お申込み] 42-03]5(福津市商工会)



福津市商工会工業部会

お住まいに関するお悩み・ご相談等にお応えします。 どんな小さな工事でも ご遠慮なくご相談ください。















福津市商工会会員の 業者さんだから



【塗装・内装】【建具・屋根】

【電気・水道】【 その他 】

※市民や高齢者の方を狙った悪質な業者による被害が市内でも発生しています。 市民の皆様におかれましては、くれぐれもご注意ください。

住民の皆様へ

福津市商工会工業部会は、建設業・土木業・水道業・左官業・建具製造業・畳製造業・塗装業・電気工事業・住宅機器業・造園業・その他製造業等の事業者により構成されております。

住民の皆様と共に「住み良い街づくり」「豊かな街」をめざし、地域経済活性化のために努力しております。

私たちは商工会工業部会の「高齢者世帯奉仕事業」「住まいの相談センター事業」へ登録し、参加しています。

(令和4年1月末現在)

事業所名 (地区別)				事業の	の分類				
	TEL	造園 外構	大工 建設	塗装 内装	電気 水道	建具 屋根	その他	主な取扱	住所
(株) e y e 電工	52-3360				•			電気工事、アンテナ修理	宮司
阿部建設㈱	52-0478		•					リフォーム・大工仕事	
(前梶原工務店	52-3424		•					リフォーム・大工仕事	
何河島美保園	42-0882	•						土木工事・庭石・庭木販売	
田中ボーリング工業	52-5103						•	ボーリング工事	
長瀬内装	52-2499					•		畳・襖・障子・網戸修理	
 	52-5824				•			上下水道工事、給排水設備	
田浦工務店	52-4114		•					リフォーム・大工仕事	中司活
秦塗装店	52-1115			•				外壁塗装、防水工事	- 宮司浜
㈱令和装建	52-1639			•				内装工事	宮司ケ丘
(有)あゆでん	52-8040				•			電気工事、アンテナ修理	
銭花電工	52-2537				•			電気工事、アンテナ修理	津屋崎
玉城工務店	52-0291		•					大工仕事・アルミサッシ	
常軒建設	52-1410		•					リフォーム・大工仕事	
西住塗装	52-0116			•				外壁塗装、防水工事	
西野木材㈱YOU空間	52-0149		•				•	住宅用資材販売・リフォーム	
	52-0297							雨漏り・瓦・雨樋	
(株)フジコオ	52-3128						•	住宅機器修理、住宅用資材販売	
松田板金	52-6036					•		雨樋・屋根トタン	
宗像ノーリツサービス	52-3032				•			給排水設備	
 有明徳工業	52-5507	•					•	土木工事・害虫駆除	
吉村製畳	52-0321					•		置工事一式	
	34-9022		•					リフォーム・大工仕事	
(有)山脇電気	52-3739				•			電気工事、アンテナ修理	須多田
(有)津屋崎造園土木	52-3836	•						庭木選定・土木工事	奴山
(株)ハナダ建設	52-4373	•						外構工事	渡
(株)天野企画	62-1581	•						基礎工事	
永島建設	62-1488		•					リフォーム・大工仕事	 勝浦
久田塗装店	62-0267			•				外壁塗装、防水工事	
(株)片岡建設	42-2716		•					リフォーム・大工仕事	本木
福岡消毒	42-5958						•	害虫駆除・ハウスクリーニング	
	42-1936			•				外壁塗装、防水工事	
㈱小樋建設	42-1204		•					リフォーム・大工仕事	畦町
松井造園土木	43-2122	•						庭木選定・土木工事	
	43-1773	•						解体工事・駐車場整備	内殿
 株)櫻井住宅	43-2220		•			†		リフォーム・大工仕事	
株)篠崎建設	42-0617		•			+		リフォーム・大工仕事	
中村設備(株)	42-6286				•			上下水道工事、給排水設備	上西郷
(株)福岡ルーフライフ 屋根瓦	72-1035					•		雨漏り・瓦・雨樋	小竹

事業所名 (地区別)				事業0	(令和4年1月末現在)				
					プガー類		→ + \ Dm +17	12.75	
	TEL	造園 外構	大工 建設	塗装	電気	建具	その他	主な取扱	住所
大坪建設(株)	42-4654	グト作	建议	内装	水道	屋根		リフォーム・大工仕事	高平
山﨑建築	43-2877							木造建築・リフォーム	津丸
	43-4362							畳・襖張替	若木台
	42-0497							庭木選定・土木工事	
パワーハウス(株)福津店	72-4780							リフォーム・大工仕事	手光 ┃
たたみの秋吉 福間店	43-6102							畳・襖・障子・網戸修理	手光南
何落石設備	42-0371							上下水道工事、給排水設備	
金沢屋 福津店	35-9001							畳・襖・障子・網戸修理	光陽台
伊藤ボーリング工業㈱	42-0540						•	ボーリング工事	
(株)井上建設	42-0323							リフォーム・大工仕事	
	42-0101						•	建築用木材販売	
Wランドスケープデザイン	25-0038							 庭回り、外構工事	
(株)桜井建設	42-1188							リフォーム・大工仕事	
SINSEI電設	39-3636								·····································
タムラ技研	43-3310							上下水道工事、給排水設備	
電器センター福間	43-1100								
トリイヤスタジオ	42-0301						•	建物付属設備設置、撤去	
(株)林田産業	42-0444						•	 浄化水槽清掃	
藤原建設	42-1890							リフォーム・大工仕事	
	43-6988							上下水道工事、給排水設備	
 まつみ(株)	42-3242								
宗像プロパン瓦斯(株)	42-0220						•	ガス工事・ハウスクリーニング	
やまうら工務店(株)	42-1997							リフォーム・大工仕事	
	43-2812			•				外壁塗装、防水工事	
侑松田住宅機器	42-2077		•				•	住宅機器修理・リフォーム	1=00.70-1
	43-1144							上下水道工事、給排水設備	···福間駅東
占部建設	42-2220		•					リフォーム・大工仕事	温間南
香川建具木工所	43-4331					•		木製建具家具修理	
	35-8820		•				•	住宅機器修理・リフォーム	
サンライズ エアコン専門店	62-5661						•	エアコン取付・クリーニング	有弥の里
(有)塩入工務店	42-2510		•					リフォーム・大工仕事	花見が丘
中岡板金店	43-0724					•		雨樋・屋根トタン	
(株)ニューホームヒラシマ	42-3239		•				•	リフォーム・外構・塗装	花見が浜
石井設備工業	42-2311				•			上下水道工事、給排水設備	···· ···· 西福間 ····
(有)シモバル建装	42-8204			•				外壁塗装、防水工事	
(有)シンワテック	43-0911				•			高所作業・雨樋・瓦	
㈱田畑建設	42-0513		•					リフォーム・大工仕事	
広渡建具店	42-1573					•		建具修理・障子・網戸	
㈱福間住設	43-3211				•			上下水道工事、給排水設備	

【造園・外構】

・土木工事 ・造園工事 ・倉庫工事 ・解体工事 ・ブロック工事 ・門扉の修繕 ・庭木選定 ・車庫 ・駐車場整備 【大工·建設】

・増改築 ・リフォーム工事

・新築工事 ・修繕工事 ・大工仕事 【塗装 内装】

・クロス内装 ・防水工事 ・ペンキ塗り替え ・外壁塗装 電気・水道

・上下水道工事 ・電気工事 ・排水詰まり点検 ・水漏れ点検 ・電灯修理 ・配線配管整備 ・コンセント修理 ・TVアンテナトラブル 【建旦 • 屋根

・板金 ・左官工事 ・アルミサッシ
・屋根 ・建具 ・ガラス工事
・瓦、トタン・畳、襖 ・雨漏り修理
・雨樋取付 ・障子張替 ・ドア、戸の調整

【その他】

・ハウスクリーニング ・台所工事 ・トイレ改修工事 ・ボーリング工事 ・住宅機器、ガス ・白アリ駆除 ・温水器 ・防虫消毒